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Alkoholizm jest zjawiskiem, które wpływa nie tylko na osobę uzależnioną, ale
również na otaczających ją bliskich. Szczególną grupą dotkniętą tym problemem
są  dzieci  alkoholików,  które  w  dorosłym  życiu  często  borykają  się  z
konsekwencjami  wychowania  w  rodzinie  dysfunkcjonalnej.  Skutki  mogą
obejmować problemy emocjonalne, psychiczne, a także trudności w nawiązywaniu
i  utrzymaniu  zdrowych  relacji  interpersonalnych.  Niniejsza  praca  „Relacje
interpersonalne w rodzinie alkoholowej w świadomości dorosłych dzieci” ma na
celu zgłębienie tego tematu, próbując zrozumieć i przedstawić skutki tego, jak
alkoholizm jednego członka rodziny wpływa na dynamikę relacji i funkcjonowanie
pozostałych jej członków.

Praca ta składa się z dziewięciu głównych rozdziałów, a każdy z nich skupia się na
innym aspekcie problemu. Pierwszy rozdział wprowadza w kontekst systemowy
rodziny, zarówno w jej  zdrowych jak i  dysfunkcjonalnych formach. Następnie,
drugi rozdział wprowadza pojęcie alkoholizmu i współuzależnienia, szczegółowo
omawiając ich wpływ na rodzinę oraz konsekwencje dla dorosłego życia dzieci z
takich rodzin.

Trzeci  rozdział  skupia  się  na  dorosłych dzieciach alkoholików,  omawiając  ich
charakterystykę,  a  także  zespół  stresu  pourazowego,  który  często  jest
obserwowany  w  tej  grupie.  Czwarty  rozdział  omawia  metodologiczną
charakterystykę  badań  własnych,  przedstawiając  cele,  problemy  badawcze,
zmienne, metody i techniki badawcze, jak również organizację i przebieg badań.

Następnie, piąty i szósty rozdział skupiają się na nieformalnej strukturze rodziny
alkoholowej, jak jest ona postrzegana przez dorosłe dzieci alkoholików, a także na
świecie uczuć i doświadczeń dzieciństwa w rodzinie alkoholowej. Siódmy rozdział
skupia się na stylu wychowania,  jak jest  on postrzegany przez dorosłe dzieci
alkoholików.

Ostatnie dwa rozdziały, ósmy i dziewiąty, skupiają się na postrzeganiu siebie,
swojej  roli  i  miejsca  w  rodzinnej  strukturze  relacji  interpersonalnych  przez
dorosłe dzieci alkoholików, a także na wartościach życiowych i ocenie możliwości
zmiany istniejących w rodzinie relacji.

W pracy stawiane są hipotezy, przedstawiane są wyniki badań i na ich podstawie
wyciągane  są  wnioski,  które  mają  na  celu  zrozumienie  skomplikowanych
mechanizmów funkcjonowania rodziny alkoholowej i jej wpływu na dorosłe dzieci



alkoholików. Jest to temat o wielkim znaczeniu społecznym i psychologicznym,
który wymaga dalszych badań i zrozumienia, abyśmy mogli pomagać tym, którzy
są najbardziej dotknięci problemem alkoholizmu w rodzinie.
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